

# OPEN O.N.L.U.S.

## ASSOCIAZIONE ONCOLOGICA PEDIATRICA E NEUROBLASTOMA

84135 SALERNO (SA)

VIA LAUROGROTTO, 19

Codice fiscale: 95086500659

N. 20445 ALBO ANAGRAFE ONLUS

\*\*\*\*\*

### BILANCIO IV DIRETTIVA CEE AL 31/12/2019

\*\*\*\*\*

STATO PATRIMONIALE	ESERC. CORRENTE	ESERC. PRECEDENTE
<b>ATTIVO</b>		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) Immobilizzazioni immateriali	0	0
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
ALTRI COSTI PLURIENNALI	0	0
II) Immobilizzazioni materiali		
<b>Immobilizzazioni materiali</b>	<b>7.656</b>	<b>10.749</b>
MOBILI E MACCHINE DA UFFICIO	16.368	16.368
AUTOMEZZI	20.203	20.203
MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	9.593	6.766
FONDO AMM. MOBILI E MACCHINE DA UFFICIO	-6.668	-6.373
FONDO AMMORTAMENTO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	-14.163	-13.588
FONDO AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	-17.677	-12.627
<b>TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>7.656</b>	<b>10.749</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Crediti		
<b>a)Crediti correnti</b>	<b>20.456</b>	<b>19.012</b>
CREDITI X MANIFESTAZIONI	20.284	18.589

STATO PATRIMONIALE	ESERC. CORRENTE	ESERC. PRECEDENTE
CREDITO ERARIO	172	423
<b>II) Disponibilita' liquide</b>	<b>697.572</b>	<b>577.727</b>
MONTE DEI PASCHI DI SIENA	195.173	381.959
UNICREDIT	432.088	40
BANCA MONTEPRUNO N.1	0	15.230
BANCA MONTEPRUNO N.2	0	151.181
C/C POSTALE	65.911	18.606
CARTE DI CREDITO E PREPAGATE	0	6.815
CASSA CONTANTI	4.400	3.896
<b>TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>718.028</b>	<b>596.737</b>
<b>Ratei attivi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
RISCONTI ATTIVI	837	0
<b>TOTALE D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE A T T I V O</b>	<b>726.520</b>	<b>607.488</b>
<b>P A S S I V O</b>		
A) PATRIMONIO NETTO		
<b>I) Utili (o perdite) portati a nuovo</b>	<b>574.566</b>	<b>369.892</b>
AVANZO DI GESTIONE A NUOVO	574.566	369.892
<b>II) Utile (o perdita) dell' esercizio</b>	<b>131.233</b>	<b>204.673</b>
<b>TOTALE A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>705.799</b>	<b>574.565</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>7.480</b>	<b>5.600</b>
605000 FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	7.480	5.600
D) DEBITI		
<b>Debiti correnti</b>		
FORNITORI NAZIONALI	28	15.832
DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	4.899	7.081

STATO PATRIMONIALE	ESERC. CORRENTE	ESERC. PRECEDENTE
INPS	4.239	3.802
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO LAVORO DIPENDENTE	2.902	60
ADDIZIONALE IRPEF C/REGIONE	0	0
ADDIZIONALE IRPEF C/COMUNE	0	0
INAIL	0	0
ERARIO C/DEBITI PER ALTRE IMPOSTE	0	7
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO AUTONOMO	1.000	374
DEBITI DIVERSI	95	0
<b>TOTALE D) DEBITI</b>	<b>13.163</b>	<b>27.156</b>
E) RATEI E RISCONTI		
<b>Ratei</b>	<b>78</b>	<b>167</b>
512001 RATEI PASSIVI	78	167
<b>TOTALE E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>78</b>	<b>167</b>
<b>TOTALE P A S S I V O</b>	<b>726.520</b>	<b>607.48</b>

CONTO ECONOMICO	ESERC. CORRENTE	ESERC. PRECEDENTE
A)-Contributi, liberalità e proventi		
<b>1)-Contributi e liberalità</b>	<b>325.564</b>	<b>188.556</b>
EROGAZIONI LIBERALI	78.515	61.853
CONTRIBUTI	22.500	80.500
5 x MILLE	41.083	37.976
QUOTE ASSOCIATIVE	1.097	1.101
EROGAZIONI LIBERALI FACEBOOK	182.369	0
CONTRIB. MINISTERO SVILUPPO ECON.	0	7.126
<b>2) Proventi da manifestazioni</b>	<b>209.673</b>	<b>378.880</b>
MANIFESTAZIONE PASQUA	54.380	55.610
MANIFESTAZIONE NATALE	38.024	23.299
BOMBONIERE	27.969	14.521
“BUONISSIMI”	83.463	106.551
“NUMERO SOLIDALE”	1.087	178.779
ALTRE MANIFESTAZIONI	4.750	120
<b>TOTALE A)-CONTRIBUTI,LIBERALITA' E PROVENTI</b>	<b>535.237</b>	<b>567.436</b>
B)-ONERI		
<b>3)-Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>-78.494</b>	<b>-82.178</b>
ONERI PER MANIFESTAZIONE PASQUA	-21.127	-19.387
ONERI PER MANIFESTAZIONE NATALE	-14.049	-9.131
ONERI PER MANIFESTAZIONE “BUONISSIMI”	-28.114	-32.391
MANIFESTAZIONI VARIE	-1.359	-8.031
BOMBONIERE	-13.845	-13.238
<b>14.44)-Oneri di attività istituzionali</b>	<b>-146.601</b>	<b>-140.773</b>
DONAZIONE PAUSILIPON NAPOLI	-13.892	-3.352
DONAZIONE A.O. S.GIOVANNI DI DIO E RUGGI D'ARAGONA	-6.476	-0

CONTO ECONOMICO	ESERC. CORRENTE	ESERC. PRECEDENTE
DONAZIONE OSP. SANTOBONO NAPOLI	-4.607	0
PROGETTO DI RICERCA CEINGE – BIOPSIA LIQ.	-69.281	-41.226
SAVE THE CHILDREN	-0	-59.009
PROGETTO SIOPEN	-736	-31.553
PROGETTO SURPASS	-34.486	0
CONTRIBUTI A PARENTI E\O FAMIGLIE IN DIFFICOLTA'	-7.414	-2.486
CONTRIBUTI	-2.088	-0
ASSICURAZIONI E RIMB SP. VOLONTARI	-473	-463
CONVEGNI E SEMINARI	-2.605	-2.162
CONTRIBUTI FORMAZIONE PERSONALE MEDICO	-2.545	0
COMPENSI PROFESSIONALI	-498	-1.022
QUOTA ASSOCIATIVA	-1.500	-1.500
<b>5)-Oneri di gestione</b>	<b>-55.466</b>	<b>-41.959</b>
GESTIONE SEDE	-94	-280
PUBBLICAZIONI,CANCELLERIA,STAMPATI	-3.367	-2.357
POSTALI,BOLLATI E VARIE	-1570	-366
TELEFONICHE	-5.681	-5.698
ENERGIA ELETTRICA	-1.219	-1.333
ACQUA, METANO	104	-282
GIORNALINO -SP.DI PUBBLICITA E MATERIALE PUBBL.	-7.663	-6.659
SITO WEB-LITE	-8.052	-7.381
SPESE DI PUBBLICITA'	-3.538	0
ASSIST. HARDWARE E SOFTWARE	-600	0
ALTRE SPESE	-14.926	-12.011
ONERI AUTOMEZZI	-3.763	-3.919
SPESE DI SPEDIZIONE	-5.097	-1.673
<b>6)-Per personale</b>	<b>-116.245</b>	<b>-91.646</b>

CONTO ECONOMICO	ESERC. CORRENTE	ESERC. PRECEDENTE
STIPENDI	-88.795	-70.374
INPS	-21.071	-16.159
QUOTA TFR	-6.031	-4.892
PREMI INAIL	-347	-221
<b>7)-Ammortamenti</b>	<b>-5.921</b>	<b>-6.674</b>
<b>a)-ammort delle immobilizzazioni immateriali</b>	<b>-0</b>	<b>-498</b>
AMMORTAMENTO ALTRI COSTI PLURIENNALI	-0	-498
<b>b)-ammort delle immobilizzazioni materiali</b>	<b>-5.921</b>	<b>-6.176</b>
AMMORTAMENTO ORD. MACCHINE D'UFFICIO ELETTRICHE	-295	-155
AMMORTAMENTO ORD. MOBILI E MACCHINE D'UFFICIO	-575	-970
AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	-5.051	-5.051
<b>TOTALE B)-ONERI</b>	<b>-402.727</b>	<b>-363.230</b>
DIFFERENZA (A-B)	132.510	204.206
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
<b>8)-proventi finanziari</b>	<b>38</b>	<b>1.302</b>
INTERESSI ATTIVI BANCARI	2	1.182
ARROTONDAMENTI ATTIVI	36	120
<b>9) Interessi e oneri finanziari</b>	<b>-1.315</b>	<b>-835</b>
SPESE E COMPETENZE BANCARIE-POSTALI	-1.283	-796
ARROTONDAMENTI PASSIVI	-32	-39
<b>TOTALE C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	<b>-1.277</b>	<b>467</b>
<b>AVANZO(DISAVANZO) DI GESTIONE</b>	<b>131.233</b>	<b>204.673</b>

\* \* \*

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.